
RADA MIASTA ŻYRARDOWA
PI. Jana Pawła II Nr 1 96-300 Żyrardów tel: 46 858-15-13 fax: 46 858-15-11 

www.zyrardow.pl,www.bip.zyrardow.pl

Żyrardów, 12 marca 2021 r

BR.0004.3.2021.DR

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

ul. Jagiellońska 21 

44-100 Gliwice

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na petycję z dnia 2 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia uchwały 

w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 uprzejmie informuję, że Rada Miasta 

Żyrardowa uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. W załączeniu przesyłam 

Uchwałę Nr XXXVI/314/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie 

uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.

Sporządzono w 2 egzemplarzach:
1. Adresat
2. a/a



UCHWAŁA Nr XXXVI/314/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA

z dnia 11 marca 2021 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1-
Uznaje się, że petycja dotycząca przyjęcia uchwały w sprawie szczepień przeciwko wirusowi 

Sars-CoV-2 z dnia 2 stycznia 2021 nie zasługuje na uwzględnienie.

§2.

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi Załącznik do uchwały.

§3.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa do zawiadomienia składającego 

petycję o sposobie załatwienia petycji.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA

Ry&zartf/Mirgos



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2020 r. poz. 713 i 1378), dalej jako: „ustawa”, rada gminy rozpatruje petycje składane przez 
obywateli , w tym celu powołana została Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miasta 
Żyrardowa. Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r„ poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ.

W dniu 23 lutego 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Żyrardowa, która po przeprowadzeniu postępowania obejmującego ustalenie 
stanu faktycznego sprawy na podstawie dokumentów rekomenduje uznać petycję za 
niezasługującą na uwzględnienie, ponieważ uchwała zawarta w petycji wykracza poza 
kompetencje Rady Miasta Żyrardowa.

W głosowaniu nad dalszym procedowaniem sprawy w takiej formie członkowie komisji 
oddali 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymuję się”.

Należy zauważyć, iż kwestie dotyczące szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 są 
regulowane przepisami prawa powszechnie obowiązującego oraz zostały uregulowane w 
przyjętej przez Radę Ministrów uchwale w grudniu 2020 r. w sprawie przyjęcia Narodowego 
Programu Szczepień przeciw COVID-19.
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (dalej: „u.s.g.”) do zakresu działania 
gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na 
rzecz innych podmiotów. Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty (art. 7 ust. 1 u.s.g.). Ponadto do właściwości rady należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 u.s.g.).

Podkreśla się, że rada gminy może wypowiadać się tylko w zakresie powierzonych jej zadań. 
Dotyczy to także sytuacji, gdy stanowisko rady jest niewiążące i stanowi np. apel czy 
deklarację. Opinia rady może dotyczyć tylko kwestii, które pozostają w zakresie działania 
gminy. Sprawy ogólnokrajowe nie należą do właściwości gminy i rady gminy.

Zgodnie z art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 
prawa. Powoduje to, że mogą podejmować tylko te działania, na które zezwala im prawo. 
Wskazane wyżej ograniczenie dotyczy wszystkich organów władzy publicznej, w tym także 
organów jednostek samorządu terytorialnego. Dozwolone jest dla nich tylko to, co zostało 
przewidziane przez prawo. Podkreśla się przy tym, że zakaz wykraczania poza zakres 
kompetencji odnosi się do wszelkich form działalności organów władzy - także wtedy, gdy te 
formy nie mają władczego charakteru (por. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 27 
września 2017 r., sygn. I OSK 1066/17, LEX nr 2371162).

PRZEWODNICZĄC 
RADY Miasta żvcaoA


